

議案 4

令和 3 年度 収支予算計画(案)

自 令和 3 年 4 月 1 日

至 令和 4 年 3 月 31 日

収入予算額 27,494,000 円

支出予算額 27,494,000 円

差引残高 0 円

収入の部

単位： 円

科目	R3予算額(a)	R2予算額(b)	差異(a-b)	備考
会費収入	470,000	490,000	△ 20,000	
会員会費収入	470,000	490,000	△ 20,000	個人正会員 7 名 法人正会員 8 社
寄付金・負担金収入	500,000	0	500,000	ゼロカーボン長野プログラム負担金
補助金収入	2,066,000	200,000	1,866,000	令和 3 年度 地域発 元気づくり支援金
事業収入	21,232,080	21,542,080	△ 310,000	
地球温暖化防止に関する 調査・研究事業	50,000	50,000	0	
自然エネルギーの導入に関する 技術支援・コンサルティング、 調査、研究事業	50,000	360,000	△ 310,000	自然エネルギー長野北信地域協議会運営支援 長野市自然エネルギー普及協議会運営支援
緑化推進に関する技術支援・ コンサルティング、調査、研究事業	50,000	50,000	0	長野市緑と花いっぱい会の会運営支援
自然エネルギー・地球温暖化・緑 化推進に関する活動支援	20,000	20,000	0	
環境保全に関する施設・装置 の企画・設計・施工・監理に 関する事業	1,000,000	1,000,000	0	ペレットストーブ・ペレット燃料販売
公共施設の維持・管理・運営 を行政機関と協働で行う事業	20,062,080	20,062,080	0	長野市リサイクルプラザ 運営支援 業務委託
雑収入	723	290	433	預金利息等
経営収支合計額	24,268,803	22,232,370	2,036,433	
固定資産売却収入	0	0	0	
前期繰越収支差額	3,225,197	1,121,630	2,103,567	
当期収入合計額	27,494,000	23,354,000	4,140,000	

支出の部

単位：円

科目	R3予算額(a)	R2予算額(b)	差異(a-b)	備考
事業費	23,870,000	21,485,000	2,385,000	
温暖化防止対策に関する普及・啓発を図る事業	2,700,000	5,000	2,695,000	ゼロカーボン長野プログラムほか
地球温暖化防止に関する調査・研究事業	50,000	50,000	0	
自然エネルギーの導入に関する技術支援・コンサルティング、調査、研究事業	50,000	360,000	△ 310,000	自然エネルギー長野北信地域協議会運営支援 長野市自然エネルギー普及協議会運営支援
緑化推進に関する技術支援・コンサルティング、調査、研究事業	50,000	50,000	0	長野市緑と花いっぱい会運営支援
自然エネルギー・地球温暖化・緑化推進に関する活動支援	20,000	20,000	0	技術支援
環境保全に関する施設・装置の企画・設計・施工・管理に関する事業	1,000,000	1,000,000	0	太陽光発電管理費 ペレットストーブ・ペレット燃料仕入れ
公共施設の維持・管理・運営を行政機関と協働で行う事業	20,000,000	20,000,000	0	長野市リサイクルプラザ 運営支援 業務委託
管理費	970,000	990,000	△ 20,000	
賃借料	360,000	360,000	0	事務所賃貸料等
労務費	50,000	50,000	0	
外注費・謝金	100,000	100,000	0	
福利厚生費	5,000	5,000	0	
プリント費	10,000	10,000	0	
会議費	100,000	100,000	0	
支払手数料	30,000	30,000	0	
消耗品費	50,000	50,000	0	
新聞図書費	5,000	5,000	0	
租税公課	100,000	100,000	0	法人県民税等
調査研究費	5,000	5,000	0	
通信交通費	100,000	120,000	△ 20,000	電話、交通費、HP維持費
交際費	5,000	5,000	0	
諸会費	30,000	30,000	0	
広告宣伝費	10,000	10,000	0	
修繕費	10,000	10,000	0	
長期借入金利息	0	0	0	
予備費	2,654,000	879,000	1,775,000	
経常支出合計額	27,494,000	23,354,000	4,140,000	
長期借入金返済支出		0	0	
固定資産購入費	0	0	0	
当期支出合計額	27,494,000	23,354,000	4,140,000	
当期収支差額	0	0		